
        
 

 
 
 

tel.: 0356/34-800, faks: 0356/27-986, e-mail: obcina.trbovlje@trbovlje.si      

 

                     11. 
Številka: 354-203/2023-1 

Datum: 24. 11. 2023 
 

             

OBČINSKI SVET  

OBČINE TRBOVLJE 
 
 
 
 

ZADEVA:  Predlog Pravilnika o sofinanciranju stroškov kastracije in sterilizacije 

lastniških mačk v občini Trbovlje  
 

 

 

 

Pravna osnova: Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – 
uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – 
ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – 
ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE)  
Zakon o zaščiti živali (Uradni list RS, št. 38/13 – uradno 
prečiščeno besedilo, 21/18 – ZNOrg, 92/20, 159/21 in 
109/23) 
Pravilnik o zaščiti hišnih živali (Uradni list RS, št. 51/09 in 
89/14) 
Statut Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/16, 
12/18 in 4/20) 

 
 
 

Namen:  Razprava in sprejem 
 
 
 

Priloge:  Predlog pravilnika  
Obrazložitev 
Predlog sklepa 

 
 
 
 

  Poročevalka:   Dušanka ŠPILAR 
 
 
 
 

 

 

OBČINA TRBOVLJE 

OBČINSKI SVET 
Mestni trg 4,  1420 TRBOVLJE 



P R E D L O G 

 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 
– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), Zakona o zaščiti živali (Uradni list RS, št. 38/13 – uradno 
prečiščeno besedilo, 21/18 – ZNOrg, 92/20, 159/21 in 109/23), Pravilnika o zaščiti hišnih živali 
(Uradni list RS, št. 51/09 in 89/14),19. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 
19/16, 12/18 in 4/20) ter 65. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Trbovlje (Uradni vestnik 
Zasavja, št. 12/18 in 23/22), je Občinski svet Občine Trbovlje na svoji __. redni seji, dne ________ 
sprejel   
 

PRAVILNIK  

O SOFINANCIRANJU STROŠKOV KASTRACIJE IN STERILIZACIJE LASTNIŠKIH 

MAČK V OBČINI TRBOVLJE  
 

 

1. člen 
 

S tem pravilnikom se določijo pogoji in merila, način in postopek za dodeljevanje proračunskih 
sredstev za sofinanciranje stroškov kastracije in sterilizacije lastniških mačk. Ki so v lasti občanov 
Občine Trbovlje, s ciljem zmanjševanja števila zapuščenih živali. 
 

 

2. člen 
 

Do sofinanciranja stroškov kastracije in sterilizacije po tem pravilniku so upravičeni lastniki mačk, 
ki imajo stalno prebivališče na območju Občine Trbovlje. 
 
 

3. člen 
 

(1)  Sofinanciranje se izvede na podlagi javnega razpisa, ki ga občina objavi na svoji spletni strani 
ter na podlagi predhodno sprejetega proračuna za tekoče leto in zagotovitve sredstev za ta 
namen. V javnem razpisu se določi skupna višina sredstev za sofinanciranje. Javni razpis je 
odprt do porabe sredstev.  

 
(2) Vlagatelj mora vlogi na objavljen razpis priložiti: 

 

- Fotokopijo računa o opravljeni storitvi pri izvajalcu veterinarskih storitev s podatki o lastniku 
živali, ki mora biti opravljena v časovnem obdobju, določenem v javnem razpisu, 
 

- Morebitna druga dokazila, zahtevana v javnem razpisu. 
 

4. člen 
 

Upravičenec pridobi pravico do sofinanciranja stroškov sterilizacije in kastracije mačk na podlagi 
odločbe, ki jo izda občinska uprava v postopku razpisa. Pravica do sofinanciranja stroškov se 
prizna za največ 3 mačke na gospodinjstvo, v katerem prebiva upravičenec, letno.  
 
 

5. člen 
 
(1) Višina sofinanciranja se določi v javnem razpisu. 

 
(2) Sofinancirani delež se izplačuje na podlagi izdane odločbe, s katero je bil upravičencu priznan 

delež sofinanciranja za sterilizacijo oziroma kastracijo mačke po tem pravilniku. 



(3) Sredstva se nakažejo na račun upravičenca.  
 

 

6. člen 
 
Pravilnik se objavi v Uradnem vestniku Zasavja in začne veljati naslednji dan po objav. 
  
 
 
Številka:  
Datum: 

                                                                                                         Župan Občine Trbovlje 

                                                                                                            mag. Zoran Poznič 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



O B R A Z L O Ž I T E V 

 

 
Občina Trbovlje je za lastnike mačk in s ciljem zmanjševanja števila zapuščenih mačk v občini 
Trbovlje pristopila k pripravi pravilnika o sofinanciranju kastracije in sterilizacije lastniških mačk v 
občini Trbovlje. 
  
S predlogom pravilnika se določajo način, pogoji in postopek za dodeljevanje proračunskih 
sredstev za sofinanciranje stroškov kastracije in sterilizacije lastniških mačk, ki so v lasti občanov 
Občine Trbovlje.  
 
Vlagatelji morajo imeti stalno prebivališče v občini Trbovlje. 
 
Na podlagi sprejetega pravilnika  in predhodno sprejetega proračuna za tekoče leto občina 
Trbovlje na svoji spletni strani objavi javni razpis. V javnem razpisu se določi skupna višina 
sredstev za sofinanciranje, odprt pa je do porabe sredstev.  
 
Vlagatelji vlogi na objavljen razpis priložijo fotokopijo računa o opravljeni storitvi pri izvajalcu 
veterinarskih storitev s podatki o lastniku živali. Storitev mora biti opravljena v časovnem obdobju, 
ki je določen v javnem razpisu. Pravica do sofinanciranja se v enem letu prizna za največ 5 mačk 
na gospodinjstvo, v katerem prebiva upravičenec.  
 
Višino sredstev, ki so v tekočem letu na razpolago se določi v javnem razpisu. 
 
Sofinanciran delež se upravičencem izplačuje na podlagi izdane odločbe, ki jo izda občinska 
uprava Občine Trbovlje.  
 
Glede na obrazloženo Občinskemu svetu Občine Trbovlje predlagamo sprejem pravilnika. 
 
 
Pripravila: 
Dušanka ŠPILAR 
 
  
 

        Župan Občine Trbovlje 

                                                                                                              mag. Zoran Poznič        

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P R E D L O G 

  
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 
– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), Zakona o zaščiti živali (Uradni list RS, št. 38/13 – uradno 
prečiščeno besedilo, 21/18 – ZNOrg, 92/20, 159/21 in 109/23), Pravilnika o zaščiti hišnih živali 
(Uradni list RS, št. 51/09 in 89/14),19. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 
19/16, 12/18 in 4/20) ter 65. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Trbovlje (Uradni vestnik 
Zasavja, št. 12/18 in 23/22), je Občinski svet Občine Trbovlje na svoji ___. redni seji, dne 
__________ sprejel naslednji 
 
 
 

S K L E P 

 

 
1. 
 

Sprejme se Pravilnik o sofinanciranju stroškov kastracije in sterilizacije lastniških mačk v občini 
Trbovlje. 
 

2.  
 

Pravilnik o sofinanciranju stroškov kastracije in sterilizacije lastniških mačk v občini Trbovlje se 
objavi v Uradnem vestniku Zasavja in začne veljati naslednji dan po objavi. 
 
 

3.  
 
Sklep velja takoj, ko ga sprejme Občinski svet Občine Trbovlje. 
 
 
 
Številka:    
Datum:                      
 

                
       Župan Občine Trbovlje 

                                                                                                              mag. Zoran Poznič        
 


